

باز هم عده‌ای از رفقای قهرمان مازندانی شدند

عده‌ای از پرچمداران قهرمان (دموکراتیک خلق افغانستان) علی‌زعم آزادی‌های مصرح در قانون اساسی، ضد موازین دموکراسی و مخالف تعامل مبارزات ضد امپریالیسم در عرصه بین‌المللی بخاطر ایفای وظایف مبارزه علیه امپریالیسم و جنگ، بخاطر دفاع از صلح، آزادی و استقلال، به نسبت دفاع از خلقهای قهرمان ویتنام و اعراب، به نسبت مخالف قهرمانان نه‌علیه سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم امریکا در روز آلمان‌سپیر و اگنیو معاون رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا در کابل، زندانی گردیدند. این چندین بار است که عده‌ای قابل ملاحظه از رفقای مبارز ما در جریان نهضت آزاد بیخوش خلق کشور ما بنابر نبرد دلیرانه علیه استبداد، ارتجاع و امپریالیسم، از طرف حکومت مستبدانه با زندان و زندانی میگردند. تفصیل موضوع در باره رفقای زندانی در آینده تقدیم میگردد.

سه موضوع دیگر از دفتر یادداشت‌های سیاسی و اجتماعی

۲

باز هم در باره جنبه متحد

ما وقتاً فوقتاً مسأله تشکیل جنبه متحد را از لحاظ وظایف نزدیک و دور نمای مبارزه در کشور طرح کرده ایم، زیرا مراحل گوناگون مبارزه طرح اتحاد نیروها معینی را ضرور میسازد. اصولاً لزوم طرح تشکیل جنبه متحد خواه برای مدتی موقت و برای امری مشخص، خواه برای مدتی طولانی و برای آینده باشد از تحلیل علمی وضع طبقه‌ای جامعه و مسایل حاد سیاسی کشور سرچشمه میگیرد. عناصر متشکله جنبه متحد در جامعه ما که بالقوه وجود دارند عبارتند از کارگران، دهقانان، پیشه‌وران کسبه، روشنفکران و وطنپرستان، بخش وسیعی از ماموران دولتی، محصلان و اقشار متوسط که منحنیت مجموعه موضوع آنها در جامعه مبنای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را برای تشکیل جنبه متحد دموکراتیک بوجود میآورد. در ساختن اجتماع جامع معنی به موضعگیری این بخش جامعه ما باوصفیکه طبقه کارگر از لحاظ کمی و کیفی هنوز ضعیف است، ولی به موازات آنکه بروسه بهم بیوستن کارگران کشور به طور جنبش‌ها بی‌ملی و اجتماعی کشور

پرچمداران دموکراتیک خلق افغانستان باید دسایس و توطئه‌های مکارانه و فتنه‌گرانه سازمانهای مخفی جاسوسی دستگاه حاکمه و امپریالیسم را خنثی سازند.

معلوم و آشکار است که یکی از اهداف محیلانه و زیرکانه شبکه‌های جاسوسی و تخریبی ارتجاع داخلی و سازمانهای مخفی جاسوسی امپریالیستی (سی. آی. ای و غیره) را در کشورهای آسیا، آفریقا و امریکای لاتین منجمله در کشورماز میان برداشتن سازمانهای مترقی و بدنام کردن رهبران آنها تشکیل میدهد. از آنجائیکه در نهضت رهائی بخش کشور ما سازمان سیاسی دموکراتیک خلق افغانستان پیشاهنگترین، فعالترین و اصولی‌ترین سازمان مترقی است لذا همیشه هدف عمده ضربه و توطئه‌های سیاه سازمانهای مخفی جاسوسی داخلی و خارجی قرار گرفته است که منظور تضعیف آن و ایجاد روحیه بی‌اعتمادی در درون از طریق دسایس و تبلیغات زهر آگین و بدنام کردن رهبران و کادر-



عمر فیض - کلکسیون پرچم اهدا برای آن‌هایی که پرچم مبارزه را به زمین نگذاشته اند
ناشران ویژه‌های دموکراتیک خلق افغانستان

شماره (۳۶) دوشنبه ۲۲ جدی ۴۸ - ۱۲ جنوری ۷۰ - شماره مسلسل (۸۷)

تظاهرات ضد امپریالیسم امریکا در کابل و قطعنامه پرچمداران دموکراتیک خلق افغانستان

بروز یکشنبه (۱۴ جدی ۱۳۴۸) شهر ایجاد و بیابیه‌های پرشور ضد قبل از ظهر مینتک مقدماتی باشمراک امپریالیسم امریکا ایراد گردید. بیش از دو هزار محصل در صحن پوهنتون کابل بر ضد مسافرت سپیرو اگنیو معاون رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا با افغانستان دایر گردید که در آن یکتن از پرچمداران دلیر دموکراتیک خلق افغانستان بیابیه مستدل و پرشوری علیه امپریالیسم ایراد و در باره مسافرت اگنیو اعتراض نمود. وی وظایف مبارزه در مرحله گلتونی علیه امپریالیسم و عمل مشترک تمام نیروهای مترقی و ضد امپریالیستی را خاطر نشان ساخت. بروز سه‌شنبه شنبه ۱۶ جدی (۶ جنوری ۱۹۷۰) قبل از ظهر مینتگهای در صحن پوهنتون کابل بوجود آمد که احتمال بزرگی در تحت پرچم جریان پیشاهنگ دموکراتیک خلق افغانستان با شور و نظم تمام از پوهنتون خارج گردید.

علاوه برین مظاهره عظیم در جریان راه دسته‌های دیگری نیز نمایشات اعتراض آمیزی را علیه امپریالیسم انجام دادند که پرچمداران دموکراتیک خلق افغانستان از لحاظ وظایف مبارزه علیه امپریالیسم و عمل مشترک نیروهای ضد امپریالیستی، موضعگیری تاحدودی ضد امپریالیستی آنها را علی‌الوصف... بطور کلی مورد تأیید قرار میدهد.

در جریان این نمایش هزاران نفر از کارگران، محصلان، جوانان، روشنفکران و زحمتکشان شهر کابل به صفوف تظاهر کنندگان پیوستند. از آغاز تظاهر تا ساعت ۳ بعد از ظهر میتنگهای متعددی در نقاط مختلف

های وطنپرست اصولی ان میباشند. اصولاً باد زهر توطئه ها و دسائیس مکارانه سازمانهای جاسوسی ضد جنبش عسارت است از: مبارزه سرسختانه، قهرمانانه، پیگیری بی امان علیه عملیات تخریبی فاسد کننده

(ص ۴)

وضع زراعت - آبیاری و مالداری در کشور بهمان

نحوه هزاران سال قبل باقی ماند است

است. چنانکه در بیانیه پارلمانی جریان ما اینموضوع بیان گردیده است: «شیوه تولید فئودالی و زراعت کشور در همان شرایط عقب مانده هزار سال قبل است. بدتر اینکه حتی آرد و روغن را هم باید از خارج وارد کرد.» واقعاً در افغانستان که باصطلاح کشاورزی زراعتی شمرده میشود، از ۸۰ تا ۸۵ فیصد نفوس آن بکار زراعتی اشتغال دارند و سابقه قابل

فعالیت های وسیع (!) وزارت زراعت و آبیاری طی سال های ۱۳۴۷ و ۱۳۴۸ در قطار ۱۲ وزارتخانه دیگر بیشتر از همه در نشریه «اجمال اجراءات حکومت در دو سال اخیر» جلب توجه مینماید. نه تنها درین نشریه (که همزمان با جلسات رای اعتماد برحکومت جدید دولتی جرگه از طرف حکومت نشر و پخش گردیده است) صفحات بیشتر نسبت به کارهای هر واحد دیگر باین وزارت تخصیص داده شده، بلکه

مدتهاست که تبلیغات فریبنده در زمینه رفع کمبود مواد غذایی و بخصوص گندم که ماده اولیه غذایی مردم ما را تشکیل میدهد و بهبود وضع زراعت این کشور زراعتی، دامنه بسیار وسیعی پیدا کرده است. ولی در واقع وضع عکس آنچه است که بطور تبلیغی ادعا میگردد. امور باصطلاح انکشاف زراعت کشور که

در بدو تا سیس یعنی چهل سال قبل بدست مدیریت عمومی زراعتی، سپس ریاست مستقل زراعت و زچند سال باینطرف بدست وزارتخانه عریض و طویل و بر سر صدای زراعت و آبیاری سپرده شده است، باصرف هزاران ملیون افغانی طی اینمدت کوچکترین بهبود و رشد قابل ملاحظه و چشمگیر را در زمینه نمیتوان مشاهده کرد. در نتیجه این وضع زراعت، آبیاری (باستثنای چند بند و نهر یکه خارج از چوکات کار این وزارتخانه ساخته شده است) و مالداری در کشور بطور کلی بهمان نحوه هزاران سال قبل باصطلاح عنعنوی و باستانی باقیمانده

دیندوستان ستر مشر پاچا خان اتیا کلن شو

پرکاش ناراین به خپله افتنا حیه وینا کی وویل چه دسرحد گاندی غواری دوشل شوی نیمی قاری مات شوی زرونه بیا تر میم گاندی.

ددهلی زادبو او دهند مطبو عا تو خبرور کر چه دعبالغفار خان (پاچا خان) دزیر بدنی اتیاومه کلیزه به قول هندوستان کی و نمانخل شوه. د

دهند صدر اعظمی به خپل تبریکه تلگرام کی پاچا خان ته ویلی دی: «دابه مبالغه نه وی که ووايم چه شلمی پیری بل داسی مثال نه دی وپاندی کپی چه ستا سو په شان دی دانسان دآزادی او خلاصون دمرام دپاره دی دو مره قربانی او ربرونه کالی وی. دهندوستان خلک پیر ستا سو مد بوندی. دوی امید کولای شی چه یواخی ستا سو حضور ته دخیلی اخلاص او مینسی دویاندی کولوله لاری دغه بور بری کرای شی.»

ددهلی زادبو او دهند مطبو عا تو خبرور کر چه دعبالغفار خان (پاچا خان) دزیر بدنی اتیاومه کلیزه به قول هندوستان کی و نمانخل شوه. د «آل-ان» یا پاچا خان سا لگره سامیتی مشر جای پرکاش ناراین دهندوستان له پولو خلکو خخسه وغونبتل چه دعبالغفار خان د- سالگری دمانخلو او تجلیل به غرض دیوی هفتی دپاره جشنونه جوړ کړی. دغه هفتی «دورور گلوی دهفتی» په نامه یاده کړی. او دفرقه وی هم آهنگی او ملی وحدت دپاره به دغی هفتی کی خاص گا مونه اوچت کړی. په هغو مراسمو کی چه دهند به- حیدر آباد کی دهندو مسلم متحد جیبی له خوا نیول شوی ووپاچا خان ته «وحدت نشان» ورکړ شو. جای-

(ص ۴ مخ)

کشمین اثر علیه رهبران و لادر - جریان میباشند؛ لهداضرورت اتحاد طبقه کارگر در زمان کم و بیش

(ص ۳)

خلق و دشمنان خلق کیانند

راه حل صحیح تضادهای کشور و تأمین وحدت در میان ما

باید با تأسف اظهار داشت که کشور ما بنا بر موجودیت مناسبات فئودالی و ماقبل فئودالی و نفوذ استعماری تا کنون متحد و یکپارچه نیست. تضاد های گوناگون مورد نفرت خلق، در وطن ما افغانستان قویاً وجود دارد که هر گاه بوقت و بصورت منطقی حل نگردد، همیشه خطر تجزیه، تفرقه و هرج و مرج آن را تهدید میکند. یگانه راه حل صحیح و سریع تضاد ها در کشور عبارت است از پیروزی جنبش دموکراتیک ملی بحیث حد اقل هدف ستراتیژیک و جنبش سوسیالیستی بحیث حد اکثر هدف ستراتیژیک (هدف غائی). انجام موفقانه این دو مرحله جنبش ضامن اصلی پیروزی حتمی وحدت کشور

و همبستگی تو ده های خلق و تمام ملیتها و اقوام کشور ما در وجود يك افغانستان نوین، مترقی، واحد، آزاد و متحد بشمار میرود. امروز در اجتماع ما تضاد های عمده و فرعی آشتی ناپذیر و آشتی پذیر وجود دارد. ولی بعضی ها روی بی دانشی و عدم درک علمی جامعه و یا روی عمد و قصد از وجود تضاد ها در کشور انکار مینمایند و بعضی دیگر ناشیانه بدون تحلیل علمی جامعه، مسایل تضاد های گوناگون را در کشور ساده کرده و در يك نسخه واحد بصورت دکم (جزمی) به طبقه با لوبا تین تصنیف میکنند (در حالیکه اکثریت گویندگان آنها نیز خود از طبقات بالا و مرفه ارجحان و متنفعین محلی اند و مضحک تر اینکه آنها روی نقشه

خلاصه از تزه های کمیته مرکزی

ح. ک. اتحاد شوروی به مناسبت صدمین سال تولدی لنین

از چندی باینطرف ملل دارای رژیم های اجتماعی و سیاسی مختلف و سازمانهای دموکراتیک و مترقی در سراسر جهان منجمله کشورهای همجوار وهم منطقه ما ایران، پاکستان و هند وسیعاً ترتیبات میگیرند که صدمین سالگرد تولدی ولاد میرالیلچ لنین را تجلیل نمایند. این تجلیل بر اساس سفارش یونسکو نیز صورت میگیرد. بدینمناسبت هیات های بزرگ و ذیصلاحی از طرف حکومت و سازمانهای سیاسی و اجتماعی مترقی مؤظف گردیده اند تا ترتیبات تجلیل روزهای لنین را تهیه نمایند. در ایران هیاتی بریاست وزیر علوم - تکنالوژی و تعلیمات تشکیل گردیده است و بدینمناسبت درجمله سایر کارها يك کتاب تحت عنوان خاطرات لنین بزبان فارسی تهیه دیده شده است. همچنان کتابهای متعددی که وقف صدمین سال تولد لنین واتحاد شوروی گردیده برای نشر آماده شده است. اخیراً در پاکستان بیشتر از ده اثر در باره لنین نشر گردیده که منجمله يك بیوگرافی لنین به پنج زبان - پښتو، اردو، بنگالی، سنندی و انگیلسی در کراچی بچاپ رسیده است.

از آنجائیکه کشور ما سوابق درخشان دوستی و همکاری همه جانبه بیشائبه با شوروی دارد که لنین بنیادگذار آن میباشد و اثرات نیک و نمر بخش آن در هر گوشه و کنار مملکت هویدا است، انتظار میرود که در افغانستان نیز برای روز های لنین ترتیباتی اتخاذ گردد و صدمین سالگرد این متفکر بزرگ و دوست ملل مشرق در کشور مانیز تجلیل شود. اینک ما به تقریب این روز خلاصه از تزه های کمیته مرکزی ح. ک. اتحاد شوروی را بمناسبت صدمین سالگرد تولدی لنین ترجمه و به نشر میسپاریم.

(در صفحه ۲)

تظاهرات ضد امپریالیزم امریکایی...

بهین سلسله قرار بود در حوالی عصر وارد کابل گردد. حین ورود اگنیو بکابل مظاهره عظیم خیابانی در تحت پرچم جریان دموکراتیک خلق افغانستان به اجتماع بزرگی با لای تپه معروف پارک زرنکار در کنار جاده که موتر حامل وی میگذشت، مبدل گردید.

حین عبور موتر حامل اگنیو از جاده همجوار تپه پارک زرنکار هزاران نفر تظاهر کنندگان در برابر وی قرار گرفتند و خشم خود را علیه امپریالیزم امریکا، سیاست جنگی و تجاوز کارانه آنکشور در وینا م و شرق میانه و نفرت و انزجار عمیق خویش را علیه جنگ ابراز داشتند.

مظاهره کنندگان تا ساعت ۵ عصر بمظاهرة خویش ادامه داده و در آخر با قرائت قطعنامه ای به تظاهر و اجتماع تاریخی خویش، که در نوع خود بیسابقه است، پایان دادند. این مظاهره که مشخص ترین نمایی بر ضد امپریالیزم امریکا در کشور بشمار میرود و در حقیقت پس از قیام ملی خلق افغانستان علیه امپریالیزم انگلیس انعکاس دهنده اراده رزمنده بالفعل خلق افغانستان در برابر امپریالیزم این دشمن مشترک بشریت میباشد، انعکاس وسیعی در سراسر جهان داشته است. رادیو

های جهان منجمله بی بی سی، رادیو هلی، رادیو مسکو، رادیو کراچی، رادیو بغداد، رادیو استرالیا و غیره بر بانها و سرویس های مختلف، خبر مربوط باین مظاهره را در جمله اهم اخبار انتشار دادند.

دو کشور چین جدید آسیا نسی و سنگتن که حامل آن میباشد با وضع دشواری برخورد کرده است. اسپرو اگنیو که از کشورهای آسیای و بحرا لکاهل دیدن کرد در همه جا با عکس العمل های شدید مردم مواجه گردید.

در برابر اگنیو در مانیا، کمنندو، کابل، گوالامپور، سایگون و غیره مظاهرات وسیعی صورت گرفت. طبق اطلاع خبر گزاریهای مختلف جهان حتی مجبور شدند وی را بموتر زره پوش از میان تظاهرات ضد امریکایی بزرگمت بگذرانند. بیرق امریکا بعنوان اعتراض علیه سیاست تجاوز کارانه امریکا آتش زده شد.

با لای موتر حامل او تخم میوه های گندیده، سنگ و غیره پرتاب گردید. او را از میان صفوف یکپارچه عساکر جهت حفظ جان او بطول بیشتر از ده کیلومتر گذشتاندند. از او ضاع چنین بر می آید که سیاست واشنگتن مورد اعتراض شدید مردم واقع است.

متن قطعنامه که در پایان تظاهرات صادر گردید:

قطعنامه پرچم داران دموکراتیک

خلق افغانستان

اجتماعات و تظاهرات شجاعانه چندین هزار نفری ما اعم از کارگران، سائز حمتکشان، محصلان و روشنفکران شهر کابل از قبل ظهر تا عصر (سه شنبه ۱۶ جلدی ۱۳۴۸ - ۶ جینوری ۱۹۷۰) بعنوان اعتراض علیه مسافرت اسپرو اگنیو معاون رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا در افغانستان در تحت پرچم جریان پرافتخار دموکراتیک خلق افغانستان با کمال مناسبت و دلیری در چوکات و وظایف مبارزه خلق افغانستان علیه امپریالیزم در شهر کابل برگزار گردید.

تظاهرات قهرمانانه امروز بخاطر آن صورت گرفت که تا اعتراض و انزجار خلق نجیب افغانستان را علیه مداخله و سیاست تجاوز کارانه امپریالیزم ایالات متحده امریکا نمایش دهیم. واقعات دهه اخیر نسبت به هر وقت دیگر خصلت امپریالیزم امریکا

قهر مانان خاموش

قهر مانان همگی نام ندارند و نشان قهرمانی همه جا جلوه ندارد و شن قهرمانی چه بسا در شب تاریک سخن زهرگین تیر غذا بیست که از جان گذرد. راه پیکار حقیقت که گذرگاه بلاست، راه صعبی است، میندار که آسان گذرد. گاه تحقیر، گاهی خدعه و گاه هی دشنام. گاه پیمان شکنی، گاه ملاکت، گاه دام.

نه همه بزرگست و هم آورد بنام نه همه عرصه فخر است و همه جاده فتح. قهرمانیست که در این ره پریچ و تلاش پای بفشاری و در کوشش جانانه خویش یکدم از راه به بیراهه دشمن نروی، از پی قدرت و القاب مطمئن نروی، پای بفشاری و افتاده و خاموش و متین.

خار این جاده بر وبسی و ازین خاره سخت راه بکشایی و گامی بجلوبرداری، که ره رفته به ده بار دگر بسپاری. آن تپسها که درین جهد به جان میگو بد.

قهرمانیست، بزرگست ولی بینام است. وانکه این جاده پر خار به مزگان رو بد قهرمانیست، بزرگست ولی گمنام است.

ای شما زمره گمنام که بی بانگ و نیب! نشده برده افسون شده جور و فریب، نه زبیداد، نه از بیم، نه آزار، نه رنج از ره خویش نلغزیده درین عمر سپنج، بر شما لشکر انبوه ز ما باد درود!

قهرمانان خموشید، نیا شد عجیبی، کس ندانست کیانید، چه کردید، چه اید زچه در پستر آرام نخبید شبی بشما منتظران سحر عمده کشای.

در شب تیره اندوه ز ما باد درود! * * *

کار گاهیست جهان، کش همه جلوه گری در نهانگاه تکامل به خموشی زاید. و آنچه در خانه اسرار جهان میگردد، بامداد دگری پرده ز رخ بکشاید، رخنه در باروی بیداد و ستم کار شماست.

چشم تاریخ رصد بسته و بیدار شماست.

اهم اخبار هفته گذشته

کی رالا (هند): از اول جیوری سازمان های مترقی آلمان نسبت در ایالات کی رالا هند که اسرار باین معامله اعتراض شدید دارند بدست کمونیست ها است. وزیر بدین مناسبت مظاهراتی در آلمان عرب



و افغانستان و خلک دموکراتیک افکار و خپروونکی

۲۲ جلدی ۱۳۴۸

پنجمین بار است که در برابر نشر و توزیع جریده پرچم خلق موافق ایجاد میگردد

در هفته گذشته بنا بر وجود مقاله های انتقادی علیه ارتقای تبلیغاتی حکومت و شعارهای عوام فریبانه حکومت، اعتراض جریان دموکراتیک خلق افغانستان علیه مسافرت اسپرو اگنیو معاون رئیس جمهور ایالات متحده امریکا و یک کارتون صلح در شماره ۳۵ پرچم، برای پنجمین بار موافق در برابر نشر جریده پرچم دموکراتیک خلق افغانستان ایجاد گردید.

در کشورها نیکه «دموکراسی» و «آزادی» مطبوعات و جود در رد، سانسور قبل از نشر مطبوعات (اخبار، جراید، مجله ها، کتب .. و غیره) جرم شناخته میشود. بغرض رفع سانسور قبل از نشر مطبوعات و مبارزه علیه اختناق مطبوعاتی و ایجاد مطبوعات ملی و مترقی، جنبه متحدی از تمام نویسندگان و روزنامه نگاران که طرفدار آزادی مطبوعات میباشد، تشکیل میگردد.

پرچم خلق از تمام نویسندگان روزنامه نگاران و عنا صریکه طرفدار آزادی مطبوعات و ایجاد مطبوعات مترقی و ملی هستند (صرف نظر از اختلافات ایدئولوژیکی، سازمانی، رهبری و سیاسی) صمیمانه دعوت میکند که در یک جنبه سازمان متحدی با بغرض تأمین آزادی مطبوعات و ایجاد مطبوعات مترقی و ملی و علیه اختناق مطبوعات تشکیل دهند. پرچم خلق از هر اقلاد میکه برای مطلب فوق صورت گیرد مجدداً نه پشتیبانی خواهد کرد.

از منابع خارجی:

این امپریالیزم است که حق حاکمیت

واستقلال ترکیه را تهدید میکند نه خطر موهوم شمال

موجی از تظاهرات بزرگ سراسر آنرا تهدید نمی کنند. در سالهای اخیر ترکیه را فرا گرفته است. هزاران مناسبات ترکیه و شوروی که بر اساس نفع از محصلان، کارگران و مستخدمین همزیستی مسالمت آمیز، تساوی کامل درین تظاهرات اشتراک ورزیده اند. و منافع متقابل استوار میباشد در اثر آخرین انگیزه تظاهرات ضد امپریالیستی در ترکیه و ورود کشتیهای جنگی از دوی نمبر (۶) امریکا به بندر از میر میباشد.

امپریالیزم امریکا که بعد از جنگ جهانی دوم موقعیت سو ق الجیشی ترکیه را به حیث یک موضوع ممکن سر پل به غرض تهیه دیدن ماجراهای ضد شوروی و دیگر کشورهای سو سیالیستی تلقی میکرد آنکشور را به دسته بندیهای نظامی ناتو و سنتو کشانید. پایگاههای خارجی تاسیس گردید و عده زیادی از عساکر امریکایی در آنکشور جا داده شدند تمام اینها تحت بهانه دروغین «دفاع کشور در برابر خطر یک از شمال می آید» صورت گرفت. طبیعت مردمیکه منافع ملی ترکیه را گرامی می دارند، نمی توانستند این وضع را در ترکیه کشوریکه دربر افراشتن بر چم مبارزه آزادیبخش ملی علیه امپریالیزم اولین کشور شرقی بود، تحمل کند. مردم ترکیه بیش از پیش ملتفت میگرددند که کشور شانرا همسایگان صلح دوست احاطه کرده اند که به هیچ صورت

امروز در بسیاری از بیانیه هائیکه در ترکیه داده میشود پیمان نظامی ناتو، تجاوز امریکا در ویتنام، سیاست تجاوز کارانه اسرائیل شدیداً محکوم میگردد. تظاهرات توفانی عظیمی تحت شعار «ترکبه کاملاً مستقل» صورت میگردد و تظاهر کنندگان تقاضای نمایند که تمام وسایلی که ایالات متحده امریکا توسط آنها اعمال فشار مینماید باید از بین برده شود و تمام بند رها ییکه کشتیهای جنگی نمبر ۶ از آن استفاده مینماید تحریم گردد.

امروز در بسیاری از بیانیه هائیکه در ترکیه داده میشود پیمان نظامی ناتو، تجاوز امریکا در ویتنام، سیاست تجاوز کارانه اسرائیل شدیداً محکوم میگردد. تظاهرات توفانی عظیمی تحت شعار «ترکبه کاملاً مستقل» صورت میگردد و تظاهر کنندگان تقاضای نمایند که تمام وسایلی که ایالات متحده امریکا توسط آنها اعمال فشار مینماید باید از بین برده شود و تمام بند رها ییکه کشتیهای جنگی نمبر ۶ از آن استفاده مینماید تحریم گردد.

عربها تو طئه های تبلیغاتی امپریالیستها

را افشا مینمایند

روز نامه الاهرام چاپ قاهره می نویسد: جنگ سایکالوژیک که هدف آن ایجاد رخنه بین عربها و اتحاد شوروی، تخریب دوستی و همکاری ثمر بخش بین اعراب و اتحاد شوروی میباشد همانند گذشته جزء لاینفک سترا تیژی عنعنوی امپریالیستی را در سراسر جهان تشکیل میدهد. کشورهای امپریالیستی سیاست ضد شوروی خود را در کوریا، ویتنام، لاوس، کیوبا، جمهوری دومینیکا و شرق میانه تحت شعار مبارزه علیه نفوذ شوروی و کمونیزم

واضعات دهه اخیر نسبت به سبب و اثر بحیث استعمارگر، زاندارم جهانی و دشمن جنبشهای آزادیبخش ملی و اجتماعی کشورهای آسیایی، افریقایی و امریکای لاتین بیشتر بر ملا ساخت. تجاوز اسرائیل در اثر تشویق و به پشتیبانی امپریالیزم امریکا بر جمهوری متحد عرب، سوریه وارد نبحران وخیم بین المللی را در شرق میانه بوجود آورده است.

امپریالیزم و در درجه اول امپریالیزم ایالات متحده امریکا از طریق این تجاوز میخواست رژیم های مترقی در کشورهای عربی را از بین ببرد و بدینوسیله جنبش آزادیبخش ملی عرب را سرکوب کند و مواضع خود را حفظ یا دوباره بدست آورد، و لسی اسرائیل و حامیان امپریالیستی آن باین مامول ناپاک خود موفق نشدند.

مداخلات مسلحانه در ویتنام مقام خاصی در نقشه های نظامی و سیاسی امپریالیزم امریکا دارد. پلان تجاوز کار این بود که یکی از پاسگاههای سوسیالیزم را در آسیا سرکوب کند و راه آزادی و ترقی را بر روی خلیفهای جنوب شرق آسیا مسدود سازد و به جنبش رهایی بخش ملی ضربت وارد آورد. ولی امپریالیزم امریکا بمشابه نیرو مند ترین قدرت امپریالیستی جهان علی رغم آنکه مقدار عظیمی وسایل جنگی را بکار انداخته، مجبور شده است در برابر مقاومت قهرمانانه خلق رزمنده ویتنام و ضربات درهم شکننده آن ها بر تجاوز کاران و پشتیبانی وسیع و همه جانبه خلق های سراسر جهان انون دیگر مواجه به شکستهای پیهم اقتضاح آوری میگردد.

وضع موجود عمل مشترک نیروهای مترقی و تمام نیروهای ضد امپریالیستی را بمنظور حد اعظم استفاده از امکانات روز فزون بغرض یک تعرض وسیعتر علیه امپریالیزم، علیه نیروهای ارتجاع و جنگ ایجاب مینماید.

به تائید از شعار رزمنده نیروهای مترقی در سراسر جهان بهممه انسانهای شرافتمند که به صلح، عدالت، آزادی و استقلال ملل عقیده دارند، خطاب میکنیم:

با ننگ اعتراض علیه جنگ جنایتکارانه امپریالیزم امریکا در ویتنام را در سراسر جهان رسا ترک کنید! در جنبش همبستگی بین المللی با خلق قهرمان ویتنام فعالتر شرکت کنید!

استقلال، آزادی و صلح برای ویتنام! مبارزه عادلانه خلق ویتنام پیروز خواهد شد! مرگ بر تجاوز کاران صهیونیسم مرگ بر امپریالیزم!

(لومری مخ پاتی)

د پستو نستان ستر مشر ۰۰

و پاندی لیکي: «خو مره چه کلو ه تیریزی سنا سو د عمر داستان نوی عظمت مومی. دیو زبنتنی خدائی دو مره خدمت کری دی چه دیرو لرو خدمتگار به حیث تا سو دانسان خلکو به کری وی. سنا سو تر مشری لاندی د خدایسی خدمتگارو نهضت اوس هم دهغو خلکو خدمت کوی دکومو دباره چه تا سو خیل عمر وقف کری دی.»

دهندو ستان ستیتسمن نو می ورخیاپه خبر ورکوی چه دپاچا خان داتیامو کلن به مناسبت اتیا لکمه

زمین برای دهقانان آغاز شده است. صورت گرفت و در ضمن مظالم کسبیکه بالای زمین کار میکنند رژیم حاکم اسرائیل را یک رژیم نظامی برایش زمین داده میشود، زیرا مالک خواندند. حقیقی زمین دهقان است.

طبق فیصله حکومت کمونیستی ایالت کی رالا زمین را یکبار بدو نان بی بضاعت داده میشود.

لیما: دولت پیرو دو نام مهم دیگر را اتخاذ نموده است. اولاً اینکه بعد از این مؤسسات خارجی نمیتوانند روزنامه نشر نمایند. سابقاً از طرف کمپنی های انحصاری نفتی امریکایی روزنامه های در لیما نشر میشد. دوم اینکه حکومت فیصله کرد بعد از این از تورید موتر سواری جلوگیری کند. همچنان حکومت ۲ میلیون هکتار زمین را که صاحبان آن امریکایی میباشند، ملی نموده و بدو هکتار آن توزیع کرده است.

واشنگتن: در سال ۱۹۶۹ هاستادو پنج هزار جنایت در امریکا رخ داده است. واشنگتن مرکز این جنایات بوده که بحیث پایتخت وحشت هسمی شده است.

عمان: وزیر اطلاعات اردن ضمن یک سخنرانی از کمک های بزرگ اتحاد شوروی ابراز تشکر کرد. پاریس: سازمان بین المللی یونسکو سال ۱۹۷۰ را بحیث سال مبارزه بایسوادای اعلان کرد. در اطلاعیه سازمان بین المللی یونسکو گفته میشود: تنها در کشورهای سوسیالیستی بیسوادای وجود ندارد و از ریشه محو شده است. در اطلاعیه از دولتهای مختلف جهان تقاضا شده تا در راه محو بیسوادای و مبارزه با بیسوادای اقدامات اساسی را بعمل آورند.

مادرید: اعتصاب ده هزار کاری کارگران زراعتی در هسپانیه ادامه دارد. ایشان خواهان ازدیاد دستمزد های خود میباشند.

بن: درین پایتخت آلمان فدرال اعلان شد، در ماه فیبروری یک هیات بزرگ نظامی اسرائیل به آلمان فدرال خواهد آمد. این هیات از آلمان غرب سلاحهای جدیدی برای از دوی اسرائیل خریداری خواهد کرد.

پرچم: به دغه مناسبت خیل صمیمی تبریکات د بنیتونستان ستر مشر عبد الغفار خان، ددوی مجاهدی کورنی او د بنیتونسان مبارز ملت ته و پاندی کوی.

پرچم
 صاحب امتیاز: سلیمان لایق مدیر مسئول: میر اکبر خیبر
 تلیفون: ۳۳۱۶۴ دیوی گمی بیه: ۲۴- افغانی
 مطبعه دولتی